# 第384回 岐阜県病院薬剤師会 研修・学術講演会開催のご案内

拝啓

時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 この度、下記のとおり研修会を開催しますので案内致します。

敬具

記

日 時: 2024年6月15日(土)14時30分より

形 式: ハイブリッド形式(現地開催+WEB 配信)

場 所: 長良川国際会議場5階 国際会議室

岐阜市長良福光 2695-2 Tel (058) 296-1200

総合司会 中部国際医療センター 薬剤部 中島 純子

### 【開会挨拶】

岐阜県病院薬剤師会 会長 鈴木 昭夫

≪研修の部≫ 14:35~15:35

【会員報告】(災害·救急医療委員会企画)

テーマ 『能登半島地震における活動報告~災害時に薬剤師としてできる事、やるべき事を学ぶ~』 座長 災害・救急医療委員会委員長/岐阜赤十字病院 薬剤部 林 貴子

I.『DPATとは:チームでの薬剤師の役割』

岐阜市民病院 薬剤部 渡邊 繭子

2. 『能登半島地震での支援活動~岐阜県薬剤師会での活動を通して~』

地方独立行政法人 岐阜県総合医療センター 薬剤部 眞野 翔太

3. 『日赤救護班における薬剤師の役割』

日本赤十字社 高山赤十字病院 薬剤部 大澤 琢郎

- ◆ 現地参加される方、WEB 視聴される方はいずれも下記 URL 又は 2 次元コードよりアスヤク LIFE 研修にて事前に参加登録を行って下さい。現地での現金による参加費の徴収は致しません。
- ◆ アスヤク LIFE 研修**チケット購入時の希望取得単位**に基づいて単位申請を行いますことをご承知おき下さい。
- 申し込み間違い、キャンセル等に伴う参加費の返金はできませんのでご了承下さい。
- ◆ (WEB 視聴の方は)アスヤク LIFE 研修の申し込みページに記載の Zoom ウェビナー 視聴用 URL を引用してアクセスし、必要事項を入力して下さい。アスヤク LIFE 研修に 登録しただけでは ZOOM からの招待メールは送られて来ませんので御注意下さい。



アスヤク LIFE 研修

【情報提供】 15:45~16:00

## 『 高脂血症治療剤「パルモディア XR 錠®」』

興和株式会社

【特別講演】16:00~17:30

座長 社会医療法人蘇西厚生会 松波総合病院 薬剤部 薬剤部長 松本 利恵先生

# 『エビデンスに基づく慢性腎臓病(CKD)の治療戦略

~脂質異常症を中心に~ 』

岐阜大学大学院医学系研究科 心腎呼吸先端医学講座 特任教授 安田 宜成先生

○参加費:薬剤師会(会員\*)500円 (非会員)2000円 (学生)無料

\*日本薬剤師会または都道府県薬剤師会・都道府県病院薬剤師会の会員の方も該当します。

○日本薬剤師研修センター研修制度、日病薬病院薬学認定制度に該当する研修会です。

単 位: ①日本薬剤師研修センター研修制度: I単位

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度 : Ⅲ-2(連携) 0.5 単位

V-2(疾病·薬物療法) I 単位

③J-PALS研修会コード: 21-2024-0011-101

- ※ 単位認定は研修認定制度の規定に基づき聴講時間の資料を提出した後、認定となりますので聴講時間が不明または不足していると認定された場合等には認定されない場合があります。
- ※ 収集したご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。ご了 承賜りますようお願い申し上げます。

#### 【日本薬剤師研修センターの研修単位取得希望の方】

- ◆ 事前に薬剤師研修認定電子システム(PECS)への登録が必要です。
- ◆ (現地聴講される方は) 事前にPECSで発行された 2 次元コード(印刷・スマートフォン等)を準備し、研修会開始前後に会場の機器にて 2 次元コードを読み取って下さい。
- ◆ (現地聴講、WEB視聴のいずれの方も) 研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。ア スヤク LIFE 研修案内に記載のキーワード回答用URLサイト又は下記回答用QRコードから回答してください。

#### 【日本病院薬剤師会の研修単位取得希望の方】

- ◆ 事前に日本病院薬剤師会の会員管理システム(シクミネット)への登録が必要です。
- ◆ (現地聴講、WEB視聴のいずれの方も) 研修会当日表示するキーワードの同日中の回答が必須となります。ア スヤク LIFE 研修案内に記載のキーワード回答用URLサイト又は下記回答用QRコードから回答してください。
- ◆ 本研修会は研修会実施機関で受講者管理を行うため、HOPESS によるキーワード等を用いた出席登録を行いません。
- ◆ 2024 年 4 月より日病薬研修単位シールは廃止となります。

### 【本研修会に関する問い合わせ先】

学術委員会委員長 浅井和浩(羽島市民病院) k\_asai1871@hashima-hp.net

回答用 QR コード